[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

VER: Cristiano Bonapace

DEM

REQUERIMENTO nº 46/2021
Solicitação de uma lombada
Documento ____03
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Cristiano
Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a colocação de uma lombada na:

a) Rua General Câmara próximo a esquina da Rua Júlio de Castilhos.
JUSTIFICATIVA
a) Devido ao grande fluxo de veículos que circulam naquela via, criando transtornos aos pedestres. E evitar o grande número de acidentes que acontecem naquela esquina.
Uruguaiana, 03 de janeiro de 2021.
Ver. Cristiano Bonapace
Bancada do DEM
LB/CMU/gabCDB